
UCHWAŁA NR XXIII/140/25 
RADY GMINY CIECHANÓW 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

Uchwała intencyjna w sprawie wyrażenia woli podjęcia działań zmierzających do realizacji przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej w zakresie transportu publicznego zbiorowego 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) Rada Gminy uchwala, co  następuje: 

§ 1.  

Wyraża się wolę podjęcia działań zmierzających do realizacji przewozów autobusowych o charakterze 
użyteczności publicznej w zakresie transportu publicznego zbiorowego na terenie Gminy Ciechanów. 

§ 2.  

Przystąpienie do zadania uzależnia się od uzyskania środków finansowych na pokrycie kosztów 
związanych z realizacją przewóz autobusowych na terenie Gminy Ciechanów. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ciechanów. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Karol Makijonko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F376CE3A-055C-4D27-AD02-116A1EDFB2C0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o  samorządzie gminnym do właściwości rady gminy 
należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Zgodnie z  
art. 7 ust. 1 pkt 4 ww. ustawy, zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. 
W szczególności zadania własne obejmują sprawy: (…) lokalnego transportu zbiorowego. 

Wobec powyższego, kwestie dotyczące lokalnego transportu zbiorowego należą do właściwości gminy. 
Gmina Ciechanów, mając na względzie dobro mieszkańców, a w szczególności seniorów, dzieci i młodzieży 
oraz innych osób borykających się z trudnościami komunikacyjnymi uznała, że zasadne jest podjęcie działań 
w celu zniwelowania tych trudności. Tym samym, uznała, że należy podjąć kroki zmierzające do realizacji 
przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej w zakresie transportu publicznego 
zbiorowego na terenie Gminy Ciechanów. Mając na uwadze złożoność i wielopłaszczyznowość 
przedsięwzięcia, (w szczególności kwestie finansowe) uznała za stosowne w pierwszej kolejności podjęcie 
uchwały intencyjnej, obrazującej wolę i kierunek działania Rady Gminy. 

Tym samym  podjęcie uchwały uznano za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F376CE3A-055C-4D27-AD02-116A1EDFB2C0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/140/25 RADY GMINY CIECHANÓW  z dnia 28 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


